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To: 5.1.2e M@minvws.nl]
Cc: 5.1.2e ) @minvws.nl]
From: 5.1.2e

Sent: Wed 3/25/2020 11:29:35 AM

Subject: RE: Corona - borgen continuiteit van zorg - forensische zorg
Received: Wed 3/25/2020 11:29:56 AM

Zeker! Volgens mij zijn we nog iets ruimhartiger geweest in de informatievoorziening. ..

Verzonden met BlackBerry Work
(www.blackberry.com)

van: [IIIIEEENE BEEEN i ninves.o>
Datum: woensdag 25 mrt. 2020 12:19 PM
Aan: < @Wminvws.nl>

Kopie: ) <BEREAN@minvws.nl>

Onderwerp: RE: Corona - borgen continuiteit van zorg - forensische zorg

Ok, hopelijk sprak ik hetzelfde uit als jullie

Verzonden met BlackBerry

Van: ICEN I i vs o>

Verzonden: 25 mrt. 2020 12:08

Naar: " 5.1.2e ! @minvws.nl>
Cez™ D" (@minvws.nl>

Onderwerp: RE: Corona - borgen continuiteit van zorg - forensische zorg

We hebben hem ook al even gesproken net, dus dat loopt!
€y 5.12e

Verzonden met BlackBerry Work
(www .blackberry com)

van: [INEED BEEED o ninvws o>
Datum: woensdag 25 mrt. 2020 12:04 PM
w - BD/DGSenB <RI @ minjenv.nl>, . -BD/TJenV/DTMCS <mgvinsgectie-]' env.nl>, .

.-BD/DSenlJ/TenB < @minjenv.nl>

Kopie: ) Bl @minvws.ni->. IEKECN -BIEXEXN & minvws ni>

Onderwerp: RE: Corona - borgen continuiteit van zorg - forensische zorg

Beste J&V-collega’s,

Met betrekking tot onderstaande kwestie is dit de stand van zaken die ik kan teruggeven:
« \orige week heeft ZN een brief gestuurd aan diverse partijen, waaronder GGZ, over hoe zij comfort geven tav de
basisinfrastructuur (zoals acute psychiatrie) die nodig is voor de aanpak van Corona.
« Gisteren is er brief uitgegaan m.b.t. Wiz vanuit de zorgkantoren, ook waar het gaat om de langdurige ggz in het kader
van de Wiz,
¢ Momenteel zijn we in gesprek met ZN om ook voor de rest van de Zvw-aanbieders helderheid te geven over de financiéle
gevolgen van Corona.
« Erliggen twee zaken op tafel:
o Extra kosten die gemaakt worden ivm Corona
o Omzetderving agv Corona
« We hopen en verwachten dat er deze week een brief uit gaat van verzekeraars naar alle betrokken partijen, waaronder
die in de GGZ waarin deze helderheid wordt gegeven.
« Omdat we er nog niet helemaal uit zijn kunnen we op dit moment nog niet in gaan op de inhoudelijke aspecten van deze
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afspraken (deze tekst delen we met veldpartijen vanmiddag).

e Aanvullend t.a.v. beleidsregelgeving: mijn advies aan J&V om rechtstreeks met NZa te schakelen over of/hoe
beleidsregelgeving inzake Zvw-ggz ook op de FZ van toepassing is, dat is eerder wel aan hen meegegeven door J&V via
ons.

Van: ik - ninjenv.nl>

Aan: 2e ) < @minvws.nl>
Kopie: 5.1.2e .- BD/DSenJ/TenB < EXEEN @minjenv.ul>

Onderwerp: Corona - borgen continuiteit van zorg - forensische zZorg

1k ben beleidsmedewerker bij Jenv en I - v an
heb ik je gegevens gekregen en ik wil je graag als volgt berichten over het treffen van maatregelen om de
continuiteit van de zorg ook in de forensische zorg te borgen.

JenV is aangesloten bij het breed overleg van VWS met o0.a. zorgverzekeraars en zorgaanbieders van GGZ over de
gevolgen van corona. Hier wordt de forensische zorg in meegenomen zodat JenV en VWS daarin samen kunnen
optrekken en één lijn kunnen hanteren. Er is in dit overleg nog niet gesproken over de financiéle kant van de sector
en hoe we borgen dat zorgaanbieders voldoende financiéle middelen behouden. Inmiddels hebben we begrepen dat
VWS afspraken over de financiering heeft gemaakt met zorgverzekeraars over in ieder geval de langdurige zorg.
Zorgaanbieders komen nu bij ons op de lijn met de vraag wat JenV gaat doen. Zie bijlage voor twee brieven van
GGZ Nederland hierover.

We snappen dat er in deze periode ontzettend veel moet gebeuren in een korte tijd. Maar wij willen als JenV wel
graag duidelijkheid over wat VWS op het terrein van de GGZ gaat doen om zorgaanbieders financieel te
ondersteunen. Die duidelijkheid hebben we nog niet. Die hebben we wel nodig om gezamenlijk op te kunnen
trekken, zodat de rijksoverheid ook richting de forensische zorg één gezicht heeft.

In verband met een afspraak van [JBIEZ@Imet de Minister voor Rechtsbescherming vanmiddag om 13:30 hoop ik dat
je ons uiterlijk 13:00 uur kunt informeren.

Met vriendelijke groet,

Ministerie van Justitie en Veiligheid

Directoraat-Generaal Straffen en Beschermen
Programma forensische zorg

Turfmarkt 147 | 2511 DP | Den Haag

Postbus 20301 | 2500 EH | Den Haag

M 06

www.rijksoverheid.nl/jenv

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht
abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. De Staat
aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het
elektronisch verzenden van berichten.

Ministerie van Justitie en Veiligheid
This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent

to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The State accepts no liability for
damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.
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